

Refleksja

Świat domaga się od chrześcijan aktywności. Mówi o konieczności prowadzenia różnego rodzaju dzieł miłosierdzia, o przedszkolach i szkołach, o domach pomocy społecznej. Wiele takich form aktywności można by wymieniać. Stąd rodzi się często stwierdzenie, że chrześcijanie tracą czas na modlitwę, tracą pieniądze na kościoły i ich wystrój, tracą siły na liturgię i adorację.

Dzisiejsza liturgia, zwłaszcza drugie czytanie, zachęca nas na nowo do tego, abyśmy uczyli się żyć modlitwą; byśmy stawali się świątynią Ducha Świętego, w której nieustannie rozbrzmiewa modlitwa. Św. Paweł doskonale zdaje sobie sprawę, że modlitwa nie jest dziełem prostym ani łatwym. Ale wtedy „[...] sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami” (Rz 8,26).

Jeden z Ojców Pustyni wyznaje: „wydaje mi się nic nie wymaga takiego wysiłku jak modlitwa. Ilekroć bowiem człowiek chce się modlić, zawsze nieprzyjazne duchy starają się powstrzymać go od tego, wiedząc, że nic im bardziej nie stoi na przeszkodzie jak modlitwa płynąca do Boga. Każdy inny trud bowiem, który podejmuje człowiek o religijnym sposobie życia, choćby znoszony był długo i wytrwale, zakończony jest jakimś wytchnieniem. Modlitwa natomiast ma to do siebie, że wymaga wielkiego wysiłku i walki aż do ostatniego tchnienia” (Apoftegmaty).

Ludzie szukający Boga tęsknią za modlitwą. Kiedy uciekamy od modlitwy, zaniedbujemy ją, to pragnienie modlitwy łatwo oddala się od nas. Zostaje zdławione przez bujne chwasty życia, które je przytłaczają. Zaniedbywanie modlitwy rodzi opór i niechęć wobec niej. Im chętniej angażujemy się w modlitwę, tym szybciej topnieje opór i doświadczamy wewnętrznego zainteresowania sprawami duchowymi.

W życiu modlitwy pojawiają się również przeszkody. Co może być taką przeszkodą? Pewnie jest wiele zagrożeń, spójrzmy jednak krótko na trzy z nich. Pierwsze z nich to dobrze znana „dewocja”, czyli zamykanie Boga w uczuciowości. Nie ma uczuć, to nie ma Boga. Nie modlę się, bo nic nie czuję. Drugie zagrożenie to „dziwactwo”. Czy mam się więc udziwnić? Nie, mam stać się tym, kim Pan Bóg chce, żebym był. I wreszcie trzecie zagrożenie – „pycha duchowa”. Ja się modlę, mam swój schemat, a ty nie masz! Wobec tego ja jestem lepszy. Nie daj Boże, żeby ktoś skrytykował taką pobożność, bo wtedy zainteresowany wybucha jak wulkan. A pycha jest najlepszą drogą do szatana, który rozwija i podsuwa myśli: „Patrz, jesteś lepszy... Nie daj się!”.

Poznając drogi modlitwy konieczne jest, abyśmy znaleźli własną drogę i pozostali jej wierni. Dzięki temu modlitwa stanie się dla nas źródłem dobrych pragnień i mocą w czasie ich realizacji.

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**16. Niedziela
Zwykła**

**nr 29
19.07.2026 r.**



Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł. A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosy, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast? Odpowiedział im: Nieprzyjazny człowiek to sprawił. Rzekli mu słudzy: Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go? A on im odrzekł: Nie, byście zbierając chwast nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu rość aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza. Inną przypowieść im powiedział: Królestwo niebieskie podobne jest do ziarenka gorczycy, które ktoś wziął i posiał na swej roli. Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy wyrośnie, jest większe od innych jarzyn i staje się drzewem, tak że ptaki przylatują z powietrza i gnieźdzą się na jego gałęziach. Powiedział im inną przypowieść: Królestwo niebieskie podobne jest do zaczynu, który pewna kobieta wzięła i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasiło. To wszystko mówił Jezus tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im nie mówił. Tak miało się spełnić słowo Proroka: Otworzę usta w przypowieściach, wypowiem rzeczy ukryte od założenia świata. Wtedy odprowadził tłumy i wrócił do domu. Tam przystąpili do Niego uczniowie i prosili Go: Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście! On odpowiedział: Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie królestwa, chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żeńcami są aniołowie. Jak więc zbiera się chwast i spala ogniem, tak będzie przy końcu świata. Syn Człowieczy pośle aniołów swoich: ci zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorszenia i tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego. Kto ma uszy, niechaj słucha! (Mt 13,24-43)

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 20.07 – *wspomnienie bł. Czesława, patrona Diecezji Opolskiej.*

7⁰⁰ Za † Marię Pieszkała w 1. rocznicę śmierci.

Wtorek – 21.07

18⁰⁰ Za † męża Reinholda Czernek w dniu urodzin oraz †† rodziców, teściów, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

Środa – 22.07 – *święto św. Marii Magdaleny.*

7⁰⁰ Za † Helenę Rigol, rodziców Annę i Jana, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

17⁰⁰ Za † męża Ryszarda Halemba, †† rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek – 23.07 – *święto św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy.*

7⁰⁰ Za †† rodziców Mariannę i Jana Lewandowskich, Walerię Wdowik i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ 1) Za † Wenera Stawik i †† z rodziny.
2) Za † Alojzego Rusin w 30. dzień po śmierci.

Piątek – 24.07 – *wspomnienie św. Kingi, dziewicy*

7⁰⁰ Za † Łukasza Babiak i †† z rodzin Babiak i Szolc.

18⁰⁰ Za †† rodziców Gertrudę i Pawła Niczka, braci Jana, Jerzego, Pawła, siostry Cecylię, Annę, Marię i dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota – 25.07 – *święto św. Jakuba, apostoła.*

7⁰⁰ Do Miłosierdzia Bożego za † Krzysztofa Spałek w kolejną rocznicę śmierci, † Elfrydę Spałek i †† z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ Za †† rodziców Annę i Ryszarda Pawliczek, teścia Tadeusza Włodarczyk, †† z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 26.07 – Uroczystość św. Anny, gl. patronki Diecezji Opolskiej

7⁰⁰ Za †† rodziców Annę i Huberta Koj, † męża Klaudiusza Kolano.

9⁰⁰ DPS Anna – Przez wstawiennictwo św. Anny w intencji Mieszkańców i Pracowników.

9⁴⁵ Za †† Hannelore i Heinza Hoberg, Petera Weigel i †† z rodzin Hoberg i Weigel.

11¹⁵ W intencji Krzysia Delewicza z okazji 10. rocznicy urodzin.

16³⁰ *Nieszpory niedzielne.*

17⁰⁰ Za † Annę Fesser w 1. rocznicę śmierci.

OGŁOSZENIA

- Dziś w godzinach od 13⁰⁰ do 16⁰⁰ można odwiedzić kaplicę św. Franciszka w klasztorze Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy przy ul. Piastowskiej 17 w Otmęcie, by uzyskać odpust związany z rokiem św. Franciszka. O godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory niedzielne. Odpust parafialny przeżywa Parafia w Raclawiczkach
- W sobotę o godz. 9²⁰ zbiórka na parkingu przed plebanią i wyjazd pielgrzymów na Górę św. Anny organizowany przez PZC.
- W sobotę przypada wspomnienie św. Krzysztofa, patrona kierowców. Po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ odbędzie się błogosławieństwo kierowców i pojazdów. Przy tej okazji będzie można złożyć ofiary dla naszych misjonarzy na środki transportu.
- Kolekty dzisiejsza i przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Dziś przed kościołem zbiórka na **cele remontowe**. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W związku z odpustem św. Anny w dniu 26.07.2026 (niedziela), jak co roku uruchomione zostaną specjalne kursy autobusowe na Górę św. Anny. W gablotach zamieszczony jest szczegółowy rozkład.